
                                                              平成３０年４月１９日 

保 護 者 各 位 

岡山県立東岡山工業高等学校ＰＴＡ    

                                                    会   長  中 西 貴 志  

岡山県立東岡山工業高等学校    

        校    長  安 藤 正 道  

 

平成３０年度 ＰＴＡ総会・授業参観及び保護者会等の開催について（御案内） 

 

春暖の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力を頂きありがとうございます。新年度もおよそ半月が

経過し、新１年生、在校生共に新たな気持ちでいろいろな分野での活動を始めており、教職員・生徒が協力して

学校活動に取り組んでおります。 

 さて、新しいＰＴＡ会員をお迎えし､今年度のＰＴＡ総会及び保護者会を次のとおり開催いたします。御多忙中

とは存じますが、御出席くださいますようお願い申し上げます。 

                                                                                                                                           

記 

 

  １ 日  時  平成30年5月12日（土）  受付 8：20～  （※体育館前で受付をお願いします。） 

２ 場  所  本校（総会・進路説明会 ・・・体育館、 授業参観・保護者会・・・各教室） 

３  日  程    

 (1)授業参観 8：55 ～  9：45（1時間目） 授業実施教室・実習室 

           (※体育館前 受付でお確かめください。） 

 (2)ＰＴＡ総会  10：00 ～ 11：30      体育館 

  ①平成29年度ＰＴＡ事業報告, ＰＴＡ会計収支決算報告及び会計監査報告 

   ②役員改選 

   ③平成30年度ＰＴＡ事業計画, ＰＴＡ会計収支予算 

   ④その他 

（※ 裏 面 に 続 き ま す。） 

切 り 取 り 

 

平成３０年度  ＰＴＡ総会及び保護者会(５月１２日(土)) 出欠連絡票 

       出欠の有無を（  ）内へ、○印を付けてお知らせください。 

                   御 出 席     御 欠 席 

          (1)授業参観 （       ） （       ） 

        (2)PTA総会     （       ） （       ） 

       (3)進路説明会   （       ） （       ） 

       (4)保護者会   （       ） （       ） 

 

      （       ）科（   ）年（   ）組（   ）番 生徒氏名                      

                     保護者氏名               

５/７（月）までに、お子様を通じて担任に御提出ください。  



 

 

      (3) 進路説明   11:30～12:00 体育館 

「本校進路指導の現状」   進路指導課長 

              全保護者を対象に、進路の現状とお子様に必要な基礎力についての説明があります。 

 (4)保護者会    12:00～ 

           各ＨＲ教室にてクラス懇談､個人懇談（場所変更の場合は教室に案内があります。）を行います。 

   

４ その他 

      ① 御来校の際には体育館前の受付(8:20～11:00）に必ずお寄りください。 

           ② 個人懇談は､受付順に行いますのでよろしくお願いします｡ 

      ③ スリッパ等の上履きと、下足を入れる袋の御用意をお願いします。 

      ④ 昼食時には、カレーライス、うどん、パン等を購買で販売していますので御利用 

 ください。 

      ⑤ 準備の都合上、出欠席を５月７日（月）までに担任までお知らせください。 

      ⑥ 駐車場は駐車場係が誘導します｡ 

      ⑦ 御不明な点は、学校へお問い合わせください。 

  連絡先     岡山県立東岡山工業高等学校 (０８６）２７９－０５６５ 

                                 担当 総務課長 武川 忠弘 


